平成 30 年 6 月 26 日

各  位

会 社 名 株式会社ひかりホールディングス

（コード番号 1445     TOKYO PRO Market）

代 表 者 名 代表取締役社長 倉地  猛

問 合 せ先 管理部長    丹羽 直樹

T E L 0572-56-1212

U R L http://h-holdings.jp

連結子会社のリースによる固定資産の賃借に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社ひかり工芸は、本日開催の取締役会において、リースにより固

定資産を賃借することを決議致しましたので、お知らせします。

記

１．リースにより賃借する理由

株式会社ひかり工芸は、大型の石材加工機械を所有しておらず、既存の機械では、キッチン天板

や、住宅の壁用大型石材の加工を自社で対応する事が困難でありました。大型の石材加工に関する

受注は、増加傾向にあることから、新たなビジネスチャンスと捉えており、それに対応するため、大型

の石材加工が出来る、ウォータージェットカッターをリースにより賃借することを決定しました。これによ

り、業務の効率化や、外注加工賃の節減による利益率の向上が図れるものと考えております。

２．リースにより賃借する資産の内容

リース資産の内容 取得価額相当額

ウォータージェットカッター一式 ６９，１５０千円

３．リースにより賃借する相手先の内容

（１）名 称 十六リース株式会社

（２）所 在 地 岐阜県岐阜市神田町７丁目１２番地

（３）代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役 内田 篤

（４）業 務 内 容 リース業務、割賦販売業務

（５）資 本 金 102 百万円

（６）設 立 年 月 日 昭和 50 年３月 11 日

（７）純 資 産 21,664 百万円

（８）総 資 産 72,336 百万円

（９）大株主及び持ち株比率 十六銀行  36.28%

(10)上場会社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係はございません。

関連当事者には該当いたしません。

４．リースによる賃借の日程

   取締役会決議日   平成 30年 6月 26 日

   契 約 締 結 日   平成 30年 6月下旬

   物 件 引 渡 日   平成 30年 10月上旬

５．今後の見通しについて

   今回の固定資産の取得が平成 30 年 8 月期の連結業績に及ぼす影響は、現段階におきまして

は、公表している業績予想の数値に影響を及ぼすものではないと判断しておりますが、今後、公表

すべき事実が発生した場合は速やかに公表致します。

以  上